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Forord       Østerbro d. 26-5-2016 
 
 
Denne Klubbydelsplan er udarbejdet af klubfællesskabsleder Søren Bot og faglig sparringspartner / 
pædagogisk leder af Fritidscenter Nord Nicola Heiberg.  
  
Præmisserne for Klubfællesskabet på Østerbro, herunder det økonomiske grundlag samt den klubstruktur 
klubfællesskabet består af, er under hastig forandring. Klubledere udskiftes, nye strukturer indføres, 
folkeskolereform og Fritidscentre etableres. Også det hæderkronede Klubbydelsforum,- klubbernes 
traditionelle samlingssted, er under reorganisering. Alle disse tiltag påvirker klublandskabet 2016 og i 
fremtiden - næste år- vil effekten af forandringerne slå igennem og ingen kan helt forudse hvad det betyder 
for de grundlæggende præmisser klubfællesskabet hviler på. 
 
Det er således en generisk plan med en række specificerede indsatser som hermed søsættes. Godt nok 
rummer den en oversigt over indsatser og økonomi for perioden medio 2016 til ultimo 2018, men vi er 
forberedte på at de ændrede præmisser nødvendiggør en forandringsparat tilgang. Intet nyt i dette! 
 
 Vi har i arbejdet taget udgangspunkt i forvaltningens egne ord; "Klubfællesskaberne skal udarbejde en 
klubbydelsplan, som bl.a. indeholder konkrete aktiviteter, der understøtter de faglige målsætninger set i 
lyset af de udfordringer, det pågældende lokalområde står over for". Målsætninger + lokale udfordringer = 
indsatser.  
 
Når dette pointeres har det baggrund i at rigtigt mange børn og unge på Østerbro har en høj livskvalitet og 
må siges at fungere fint. Klubberne har ekstraordinær høj dækningsgrad i ungelandsskabet og gode 
traditioner for et effektivt tværfagligt samarbejde imellem skoler, klubber, SSP, SOF og eksterne, som 
kommer børn og unge til gode. Dette bliver yderligere formaliseret og styrket via Stærkt Samarbejde, 
Klubfællesskaber, Fritidscentre og lignende initiativer.  
 
Ud over de unge der lider under traditionelle omstændigheder, såsom dårligt håndterede skilsmisser, nære 
dødsfald, o.lign., der desværre ikke har større politisk bevågenhed, er der en mindre restgruppe unge der 
har væsentlige kulturelle, faglige og sociale udfordringer. En marginaliseret gruppe der er kendt og som der 
bliver arbejdet med, p.t. Også her bliver SOF, SSP, klubber og andre inkluderet i opgaveløsningen. Til at 
håndtere denne gruppe, har vi i flere år drevet et rummeligt værestedstilbud på Ydre Østerbro. Et tilbud 
der fra 2016 bliver tilnærmelsesvis normaliseret og knyttet tæt sammen med de andre 2 afdelinger i 
klubfællesskabet. 
 
Vi er således fortrøstningsfulde i.f.t. at lykkedes med at efterleve de politiske ønsker og retningslinjer, samt 
- naturligvis - sørge for at færrest mulige unge falder igennem sikkerhedsnettet.   
 
Klubfællesskaber versus Fritidscentre? 
Som bekendt iværksættes Fritidscentre 1-8-2016,- på Østerbro det kommunale Fritidscenter Nord og det 
selvejende Fritidscenter Syd. Sidstnævnte netværksorganiseret.  
Der arbejdes p.t. med at igangsætte flere bydelsdækkende indsatser, herunder øget internt 
klubsamarbejde, formaliseret foreningssamarbejde, tilfredshedsundersøgelser, m.m. 
Alt dette vil utvivlsomt have en positiv og afsmittende effekt på Klubfællesskabet og synergien imellem de 2 
organiseringer vil helt sikkert gavne bydelens børn og unge.      
 
 

Søren Bot, klubfællesskabsleder 
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Beskrivelse af målgruppen. 
 
Østerbro er i forhold til de sociale og økonomiske parametre, overordnet set et velstillet og forholdsvist 
trygt område, dog med variationer fra ydre til indre Østerbro. 
Størstedelen af børn og unge i aldersgruppen 10-18 trives og er i positiv udvikling. Som alle steder er der 
også på Østerbro børn og unge i udsatte positioner. Udsatte positioner opstår af mangfoldige årsager, det 
kan være ’midlertidige’ livssituationer, f.eks. forældres skilsmisse, en kæreste der går fra den unge, 
karakterer der ikke er gode nok til at komme i gymnasiet på el.lign. Det kan også være mere permanente 
opvækstvilkår, som manglende opbakning hjemmefra, misbrug, kulturelt betingede normsammenstød 
el.lign. Børn/unge i udsatte positioner kan reagere ved respektløs/truende tilgang til andre, brug af 
rusmidler, ensomhed, spiseforstyrrelser, selvskade el.lign. alle symptomer er tegn på, at barnet/den unge 
har brug for hjælp.   
 
Østerbro rummer et bredt spekter af børn og unge. Nogle velfungerende, andre knapt så velfungerende. På 
Ydre Østerbro er der grupperinger der kræver opmærksomhed og der er behov for en opsøgende indsats og 
alternative tilbud der kan rumme de unge, hvilket bl.a. klubberne arbejde på i øjeblikket. Ultimo 2017 har 
Den Kriminalpræventive Sektion (DKS) bekræftet den hidtidige tendens med at der er stadigt færre kriminelle 
i ungesegmentet, men at antallet af overtrædelser hos den enkelte er stigende. Netop denne målgruppe har 
vores fokus.   
 
Børn og unge på indre Østerbro opleves som værende generelt velfungerende. Tendensen er, alt 
overvejende, at Indre Østerbros børn og unge er velfungerende børn og unge. Der opleves ingen markante 
grupperinger eller banderelaterede aktiviteter i området. Kriminalitetsbillede på Østerbro er således meget 
roligt. Der er ikke mange forhold begået af og blandt de lokale børn og unge. Indre Østerbro skal i denne 
henseende ses mere som gerningssted, end et sted hvor de lokale begår mange kriminelle handlinger. Der er 
til SSP-repræsentanternes vidende pt. ingen bekymrende grupperinger i ungepopulationen, eller særligt 
bekymrende forhold eller steder, hvor der i særlig høj grad indtages eller handles euforiserende stoffer.  
 
I klubbydelsregí anser vi principielt alle Østerbros børn og unge som vores målgruppe. Klubberne skal indgå 
som en naturlig del af en tværfaglig indsats, der sikrer, at de unge på Østerbro er livsduelige, glade og i 
gang med at tilegne sig de kompetencer de får brug for i fremtiden.  
 
I ungdomsklubberne bliver vores indsats mere og mere målrettet de unge der er i en udsat position og på 
Østerbro er det en væsentlig pointe, at unge i udsatte position ikke nødvendigvis reagerer på en måde som 
påkalder sig opmærksomhed og/eller er til gene for omverdenen, f.eks. ved uhensigtsmæssig håndtering af 
konflikter, truende adfærd eller lign. En del af vores unge har en indadvendt adfærd, som primært er rettet 
mod dem selv. Det kan f.eks. være ensomme unge, der isolerer sig socialt, har spiseforstyrrelser og/eller 
selvskade. 
 
Ovennævnte opfattelse af Ungegruppen på Østerbro og dermed også vores springbræt i.f.t. valg af 
indsatser, tager udgangspunkt i Klubfællesskabets egne erfaringer, dialog med områdets fritidsklubber, 
udtalelser fra SSP Ydre samt Indre Østerbro, det opsøgende gadeteams udmeldinger samt vores tætte 
samarbejde med bydelens øvrige professionelle. 
 
Vi kan derfor påstå at vores valg af indsatsområder er truffet på et kvalificeret grundlag.   
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Klubfællesskabet og bydelens fritidsklubber. 
 

Klubfællesskabet 
 
Pumpestationens Fritidscenter   
Præstøgade 21 
2100 KBH Ø 

 
Søren Bot 

(klubfællesskabsleder) 
Fritidscenter Nord, afd. 
Kennedygården  
Nøjsomhedsvej 10 
2100 KBH Ø 
 

 
Nicola Heiberg 

(faglig sparringspartner) 
 

 
Øvrige fritidsklubber 

 
Skjold 
P.H. Lings alle 10 
2100 KBH Ø 
 

Karlsvognen 
Carl Nielsens Alle 19 
2100 KBH Ø 
 

Klub Lomholt (Pumpestationen) 
Rosenvængets Hovedvej 41 
2100 KBH Ø 

B29 / Østerbrogården 
Blegdamsvej 31 
2100 KBH Ø 
 

Kildevæld Klub 
Bellmansgade 5 
2100 KBH Ø 
 

 

Se også side 12 for flere fakta om enhederne … 

 

Klubfællesskabet, mødeaktivitet og informationskanaler 
 

Klubfællesskabet består af 2 klubber. 
Den regelmæssige dialog er imellem disse 2 parter, samt den pædagogiske konsulent, der 
samtidigt udgør koordinationsgruppen. Ud over møder i fællesskabsregi, mødes vi jævnligt i 
bydelens andre fora. 
 
Koordinationsgruppen m. kontaktinfo 
 
 Søren Bot 

 
Klubfællesskabsleder Mobil: 2256-0924 

mail@pumpestationen.dk 
 Nicola Heiberg 

 
Faglig sparringspartner & 

pædagogisk leder 
Tlf: 3313-6141 

nicoju@buf.kk.dk 
 Heidi Jørgensen 

 
pædagogisk konsulent 

 
Mobil: 2674-4122 
Hp6w@buf.kk.dk 

 
Møderække for koordinationsgruppen omkring det opsøgende arbejde 
 



________________________________________________________________________________ 

- 6 - 
 

Møde hver 4 torsdag, 14.00 til 15.30 i Pumpestationen, Præstøgade 21, 2100 KBH.Ø.(ikke i skoleferier) 
 
Hjemmeside:  www.fritid2100.dk 
 

Klubfællesskabets formelle ledelsesramme og ansvar 
 
 

Ledelse. 
Søren Bot, institutionsleder i Pumpestationens Fritidscenter, er leder af klubfællesskabet.  
Faglig sparringspartner Nicola Heiberg, leder af Fritidscenter Nord. 
 
 Opgavefordeling. 
Lederen af klubfællesskabet er ansvarlig for – i samarbejde med pæd leder fra Fritidscenter Nord - 
indsatsernes effektuering og økonomi.  
 
Ansvaret for udførelsen af indsatserne ligger hos ledelsen i de enkelte institutioner, der er med i det 
pågældende klubfællesskab, jævnfør aftalt opgavefordeling. Hvis en klub ikke handler i overensstemmelse 
med kommunens målsætninger, bestemmelser etc., vil det blive håndteret på samme måde som i dag. 
Ledelsesstrengen er uforandret. Klubfællesskabslederen har ingen personalebeføjelser i forhold til de 
øvrige klubber. 
Det er det pædagogiske tilsyn der - lige som i dag - vil sikre, at arbejdet i hver enkelt klub foregår efter de 
vedtagne retningslinjer, bestemmelser og målsætninger. 
 
 
 
 
Principper for fællesskabet. 

 Klubstrukturen skal så vidt mulig være ensartet, men den skal også tage højde for lokale særforhold 
(blandt andet ved differentieret pladspris og opgaveportefølje)  

 Klubstrukturen skal ikke medføre, at eksisterende klynger eller netværk mister deres 
bæredygtighed  

 Klubstrukturen skal fungere på tværs af klynger og på tværs af selvejende / kommunale enheder  
 Der skal være entydig ledelsesstreng  
 Klubstrukturen skal være ensartet selv om nogle klubfællesskaber vil være defineret ved at have 

fysiske rammer, der kun rummer klubtilbud, mens andre klubfællesskaber indgår som del i større 
sammenhænge.  

 Klubfællesskaber kan være ledet af ledere fra kommunale såvel som selvejende 
Fritidscentre/institutioner.  
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Evalueringsmodel 
 
 
 

Vi vil i evalueringen taget udgangspunkt i nedenstående skema. 
 
 
Fordelen ved en skematiseret dataindsamling er at den genererer ensartede, sammenlignelige data. 
Ulempen er den måler æbler og pærer udfra samme målestok og derfor ekskluderer vigtig information. 
Endeligt er nogle indsatser, eksempelvis øget samarbejde, slet ikke egnet til traditionel evaluering. 
 
Den reelle måling af en indsats succes, foregår i den lokale dialog imellem samarbejdspartnerne og 
eksempelvis forvaltningen, repræsenteret ved den pædagogiske konsulent. 
Heldigvis er der praksis. Giver produktet merværdi for slutbrugeren? 
 
 
Evidens for en succesfuld indsats bliver eksplicit i den løbene dialog mellem samarbejdspartnerne og 
eksempelvis forvaltningen, repræsenteret ved den pædagogiske konsulent. 
 
 
Evalueringsskema. 
 

Indsatsens navn. 
 
Ansvarlig. 
 
Hvem var involveret og hvorfor?  
 
Deltog alle som planlagt? 
 
Indsatsens mål og delmål 
 
Nåede vi de fastsatte mål? 
 
Hvad gik godt? 
 
Hvad gik galt? 
 
Hvad har vi lært i.f.t. valg af metode, samarbejde, m.m.? 
 
Kommentarer 
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 Bilag. 

Beskrivelse af bydelen. 
 

 
Østerbro er karakteriseret ved ældre velholdt etagebyggeri, områder med Byggeforeningshuse, mindre 
villakvarterer, ejerlejligheder, andelsboligforeninger - samt enkelte områder med socialt boligbyggeri. I 
området findes indkøbsgader med detailforretninger og tilhørende liv i gadebilledet, cafeer, sportsklubber, 
biograf, bibliotek m.m.  
Hovedparten af børn og unge i lokalområdet opleves som helt almindelige og velfungerende.  
Østerbro frekventeres lejlighedsvist af grupper af unger fra nabobydele, hvilket indimellem kan opleves 
som at andre ”hærger” igennem bydelen. 
Som det fremgår af nedenstående tryghedsindeks, så er Østerbro et relativt trygt område i København. 
Tryghedsindekset bliver sammensat på baggrund af politiets opgørelser over anmeldelser og borgernes 
besvarelser i spørgeskemaundersøgelse. Dvs. tryghedsindekset belyser såvel borgernes udsathed for 
kriminalitet og deres oplevelse af tryghed i nabolaget.  
 
Ifølge udmelding fra SSP 2016, er utryghedsindekset på Østerbro under 3 %,- eller i realiteten så lavt at man 
næppe kan forbedre dette. 
 

 
 
 
UDVIKLING I ANDEL UTRYGGE KØBENHAVNERE I DE ENKELTE BYDELE  
I Brønshøj-Husum, Østerbro, Ydre Nørrebro, Amager Vest og Amager Øst er utrygheden faldet siden 2015.  
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I Valby, Indre By, Kgs. Enghave, Christianshavn og Indre Nørrebro er utrygheden steget siden 2014, mens 
det er uændret i Vanløse, Vesterbro og Bispebjerg. 
 
 
 

Faktuelle oplysninger, befolkning. 
 

Østerbro er en administrativ bydel i Københavns kommune med 76.402 indbyggere. Bydelens areal er 8,7 km2 og 
befolkningstætheden er 8.116 indbyggere pr. km2. Østerbro udgør den nordøstlige bydel af Københavns Kommune. 
Ydre- og indre Østerbro blev administrativt sammenlagt i 2007. 

 
 
 

 
 

 

 

 
Prognose 2012-2016 Østerbro for unge i aldersgruppen 10-18 år. 

Alder 2012 2013 2014 2015 2016 

    10 668 625 670 702 679 

    11 682 665 625 668 697 

    12 588 670 654 618 655 

    13 613 589 663 650 616 

    14 586 609 588 656 646 

    15 597 580 599 582 643 

    16 587 600 582 599 585 

    17 591 593 603 588 601 

    18 591 619 624 633 618 
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Socioøkonomiske indikatorer der skal tages med forbehold, idet en given opvækstpræmis ikke giver evidens 
for manglende trivsel eller udsat position.   
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Fra klub til fritidscenter - ny organisering. 

1-8-2016 ændres klubbernes organisering således at der på Østerbro er et kommunal Fritidscenter Nord, 
samt et netværksbaseret selvejende Fritidscenter Syd.  

Fritidscentrene er sammensat af følgende enheder: 

 
Fritidscenter Nord 

 Kennedygårdens Fritids- og ungdomsklub 
 Karlsvognens Fritidsklub 
 Kildevælds fritidsklub 

 
Fritidscenterleder Nicola Heiberg 

 
Fritidscenter Syd 

 Fritidsklubben B29 
 Pumpestationens fritidscenter / Klub Lomholt 
 Idrætsfritidsklubben Skjold 
 TPHU 

Netværkskoordinator: Søren Bot 
 

 
Fritidscenter Nord, enheder: 

Kennedygårdens Fritids– og Ungdomsklub 

Adresse Nøjsomhedsvej 10, 1.sal th, 2100 KBH Ø 
Åbningstider Hverdage 14.00 – 18.00 samt UK man-tor 17.00-22.00 
Normering FK/UK 260 / 80 
Nærmeste samarbejdspartnere B29, Skjold, Lomholts Villa, Pumpestationen, Østerbro klubberne 

 
 
Fritidsklubben Karlsvognen 

Adresse Carl Nielsens Allé 13B + 19, 2100 KBH Ø 
Åbningstider Mandag – Fredag 14.00-18, man+ons 14.00-20.00 (JK) 
Normering FH 162 
Faciliteter, der kan benyttes af andre Udendørs område 
Nærmeste samarbejdspartnere Bydelens klubber, Fritidshjemmet Svanemøllen og Strandvejsskolen 

Kildevældsskolens fritidsklub  

Adresse Bellmansgade 5.a, 2100 Kbh. Ø 
Åbningstider 14.00-18.00, onsdag tillige 18-20.00 
Normering FH 95 
Faciliteter, der kan benyttes af andre 
(i begrænset omfang) 

 
Kunststofbaner, bålplads 2 minibusser   

Nærmeste samarbejdspartnere Skolen – nabo institutioner – Fritidsforeningen Kildevæld  
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Frititidscenter Syd, enheder  

 

B29 - Østerbrogården 

Adresse Blegdamsvej 29B, 2100 KBH.Ø 
Hjemmeside  www.b29-31.dk 
Email:  fritidsklubben@b29-31.dk 
Ledelse Kim Jensen, leder 
Kontakt personer  Kim Jensen 
Åbningstider 
 

FK og JK: man-tors 11:30 – 21:00,  
fredag (hver anden) 11:30 – 18:00 (21:30) 

Normering FK FK: 256 
Faciliteter, der kan benyttes af andre Sal, minibus 
Nærmeste samarbejdspartnere Idrætsfritidsklubben ”Skjold” 

 
 

Idrætsfritidsklubben Skjold                                               

Adresse P.H. Lings Allé 10, 2100 København Ø. 
Hjemmeside  www.ifskjold.dk 
E-mail:  skjoldfritidsklub@email.dk 
Ledelse Hans Bijkerk Afd. Leder klubben 

 
Kontakt personer  Hans Bijkerk  tlf. 25 66 68 83 
Åbningstider 
 

Ma. – tors. Kl. 13-18 
Fre. kl. 11:30-17:30 
1 gang månedligt til 20.00 

Normering FK 120  
Faciliteter, der kan benyttes af andre 
 

Østerbro Stadion (diverse faciliteter), Fælledparken, 
Trafiklegepladsen, Legepladsen ved Serridslevvej, Kunstgræsbanen i 
Fælledparken, B93 tennisbaner, sportslokaler og Storesal i 
Idrætshuset. 

Speciale område Idræt, leg, og bevægelse for alle børn hver dag!  
Nærmeste samarbejdspartnere 
 
 

Diverse fodboldklubber såsom BK Skjold, B93, ØIF, Københavns 
Bordtennis Klub, Fitnessdk, cheerleader træner Jeanette, Cirkus Luna, 
KIF, Sparta, Københavns badmintonklub 
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Pumpestationen Fritidscenter 

Adresse Præstøgade 21 (klub og administration) 
Østbanegade 103 (fitness og styrketræningscenter) 

Hjemmeside  www.pumpestationen.dk 
Email:  mail@pumpestationen.dk 
Ledelse 
 

Søren Bot, institutionsleder (mail@pumpestationen.dk) 
Sanne Thorvil, souschef (sanne@pumpestationen.dk) 

Kontakt personer  Søren Bot 
Åbningstider 
 

FK: Mandag-fredag 13-18, UK: Mandag til fredag 18-22 
Søndag: 10-15, Pulsen motionscenter åbent for UK 15.00 til 18.00 

Normering FK/UK 450 / 70 
Faciliteter, der kan benyttes af andre 
 

Motion og styrketræningscenter / Indendørs klatrevæg 
Boldbur / Klatrevæg / TRX-udstyr 

Speciale område Musik og videoproduktion, Klatrevæg, Fitness-center, Ridning, ski- 
og alm. kolonier, kampsport. 

Nærmeste samarbejdspartnere 
 

Fritidscenter Brønshøj-Husum 
KØS-sejlsport, PPR, Børnepsyk/Bispebjerg, Lokalcenter, CSA-
Kampsport, m.fl. 

Lomholts Villa, (lagt under Pumpestationen 1-5-2016) 
Adresse Rosenvængets Hovedvej 41, 2100 København Ø 
Hjemmeside  www.klublomholt.dk 
Email:  mail@klublomholt.dk 
Ledelse 
(navne samt stilling) 

Søren Bot 
Laila Sørensen (afd.leder) 

Kontakt personer  
(klubbydelssamarbejdet) 

Søren Bot 

Åbningstider 
 

Hverdage 13.00--18.00 
Tirs+tors 18.00-20.00 

Normering FK 150 
 
 

Thomas P Hejle Fritids- og ungdomsklub 
Adresse Nørre Voldgade 33, 1358 København K. 
Hjemmeside  www.klubtphu.dk 
Email:  mail@klubbentphu.dk 
Ledelse 
(navne samt stilling) 

Aage Johansen, leder 
Morten Kamper, souschef 

Kontakt personer  
(klubbydelssamarbejdet) 

Age Johansen 

Åbningstider Hverdage 12.30-22.30 
Normering FK / UK 235 / 80 
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Målsætninger for fritids, junior – og ungdomsklubber (BUF) 

 

Målsætningerne gælder for kommunale og selvejende fritids, junior- og ungdomsklubber og tydeliggør de 
overordnede krav og forventninger, som Københavns Kommune stiller til det pædagogiske arbejde både i og 
uden for klubberne.  
Børne- og Ungdomsforvaltningen består af 5 geografiske områder, hvor hvert enkelt område er sammensat 
af bydele med meget forskellige udgangspunkter, behov, ressourcer og problemfelter.  
Klubberne er delt op i fritidsklub med pladsgaranti for børnene i 4. og 5. klasse, juniorklub (12 – 13 år)  
Ungdomsklub (14 – 17 år).  
 
Fritids- og juniorklubber arbejder primært med de større børn, der er indmeldt i klubben, men har ansvar for 
en opsøgende virksomhed overfor større børn i lokalmiljøet, som ikke er indmeldt i klub, men har behov for 
en socialpædagogisk indsats.  
Ungdomsklubberne arbejder ikke med medlemsbegrebet. Klubberne i den enkelte bydel har tilsammen 
ansvar for at skabe sig overblik over bydelens ungegrupperinger samt disses ressourcer og udfordringer. Ud 
fra dette skaber klubberne relevante tilbud til unge, der har lyst til at benytte klubtilbuddet samt målrettede 
tilbud og indsatser til de unge, der har behov for socialpædagogisk støtte.  
 
Klubberne skal sammen og hver for sig sørge for, at de udfører deres arbejde med udgangspunkt i 
nedenstående målsætninger – med lokal prioritering efter de unges behov. Målsætningerne er en 
københavnsk omsætning af dagtilbudslovens formålsbestemmelse for klubber samt Københavns Kommunes 
værdigrundlag. Klubberne udvikler selv løbende den faglige kvalitet af klubarbejdet. Forvaltningen støtter 
klubberne i dette arbejde. Klubberne har frihed til selv at vælge fagligt begrundede metoder, der fører frem 
mod opfyldelse af målsætningerne. Arbejdet med målsætningerne skal tage hensyn til de større børn og 
unges alder og modenhed samt deres kultur og normer, der er meget forskellige fra bydel til bydel.   

 at klubberne tager aktivt del i SSP-arbejdet, aktiviteterne i Sikker By samt det boligsociale arbejde  
Klubberne udfører deres arbejde i et tæt samarbejde med forældrene på en måde, der understøtter 
fastholdelse af forældreansvaret.  
 
Klubbernes arbejde med denne målsætning understøttes af en budgetmodel, der tager højde for de 
enkelte byområder meget forskellige sociale udfordringer. 
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Der arbejdes med følgende målsætninger:  
1. Målsætning: Klubberne er lærings- og udviklingssteder, som ruster større børn og unge til livsduelighed 
ved at udvikle deres sociale, kulturelle og uddannelsesmæssige kompetencer, og ved at tilbyde vejledning og 
rådgivning om personlige forhold og om vej til ungdomsuddannelse og job.  
 
Klubberne opfylder denne målsætning ved blandt andet:  

 at styrke og udvikle samarbejdet med grundskolen, Ungdommens Uddannelsesvejledning, 
ungdomsskolen, socialforvaltningen og ungdomsuddannelserne,  

 at etablere samarbejdsrelationer, hvor vejen fra uformel læring til kompetencegivende læring er 
kort  

 at støtte de unge i at søge og fastholde fritidsjob  
 
2. Målsætning: Klubberne er attraktive møde - og aktivitetssteder for de større børn og unge, hvor 
meningsfulde aktiviteter og god voksenkontakt skaber sociale fællesskaber på tvær af sociale og etniske 
forskelligheder.  
 
Klubberne opfylder denne målsætning ved blandt andet:  

 at skabe samværsformer præget af respekt, tolerance og ansvarlighed  
 at aktivitetstilbud tilrettelægges med fleksibilitet og i direkte dialog med børn og unge  
 at åbne klubben mod foreningslivet og andre aktørers fritidstilbud  
 at bryde de bygningsmæssige grænser og lægge aktiviteter uden for klubben  
 at støtte ensomme børn og unge i at blive en del af et socialt fællesskab  
 at klubbens fysiske indretning skaber mulighed for mange forskellige samværsformer  

 
3. Målsætning: Klubberne udvikler modeller for demokratisk inddragelse af de unge på alle niveauer i 
klubbens daglige liv  
 
Klubberne opfylder denne målsætning ved blandt andet:  

 at understøtte større børns og unges sproglige udvikling, så de bliver i stand til at udtrykke tanker, 
følelser og beslutninger  

 at udstikke rammer for indflydelsen, som er så synlige, at de større børn og unge ved, hvad de kan 
bestemme, så der kan tages fælles beslutninger, uddelegeres opgaver og tages ansvar for egne 
beslutninger  

 
4. Målsætning: Klubberne giver udsatte børn og unge en socialpædagogisk og kriminalpræventiv støtte med 
henblik på at skabe stabilitet omkring deres liv, så de kan gennemføre skolegang og ungdomsuddannelse.  
 
Klubberne opfylder denne målsætning ved blandt andet:  

 at udvikle samarbejdet med forældrene med respekt og forståelse for familiens baggrund  
 at klubmedarbejderen har særlig opmærksomhed på de udsatte og truede større børn og unge 

med fokus på tegn på mistrivsel og manglende udvikling  
 at arbejde tæt sammen med skole og socialforvaltning om de enkelte truede og udsatte børn og 

unge  
 at etablere et opsøgende arbejde på gadeplan  
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Handleplan: Helligdagsåbent i Kildevæld fritidsklub 
1-1-2018 til 31-12-2018 

 
 

Mål (i forhold til de 
overordnede 
målsætninger) 

Forebyggende arbejde for at undgå at børn og unge i Kildevældskvarteret ikke ender 
uden for klubberne, da erfaringer er, at disse børn og unge har brug for et tilbud, når 
skolen er lukket. Brobygning til de nuværende gadeplansmedarbejdere, samt styrke og 
skabe relationen til klubberne gennem medarbejdere fra klubberne og gadeplan, her 
for at sikre, at det ikke bliver for sårbart med kun de to nuværende 
gadeplansmedarbejdere i gadeplansregi. 
 
 

Ex. Udslusning af de 
unge 18 + Delmål:  

Ikke relevant 
 

Indsats Holde åbent i Kildevæld klub og værested de 3 dage før påske og mellem jul og nytår. 
 
 

Tidsplan eventuelle 
milepæle 

 
 

Ansvarlig Nicola Heiberg & Søren Bot  

Kommunikation  Løbende på koordinationsmøderne samt via mail 

Målepunkter Hvor mange børn og unge har benyttet tilbuddet, ved en efterfølgende evaluering på 
klubfællesskabs niveau 
 
 

Sammenhæng til 
andre planer og 
strategier*  

 SSP 
 Ramme for Klubfællesskaber og Fritidscentre 
 Sikker By 

Opfølgning   
 

Økonomi:  3 medarbejdere à 6 t, à 260kr/t i 9dg                         42.120 kr. 

Klub / Org.nr.    Pumpestationen / 35719 
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Handleplan:  2 kolonier for værestedsmedlemmer 
 
 

 

Mål (i forhold til de 
overordnede 
målsætninger) 

-At skabe kendskab og relationer imellem UK-medlemmer i bydelen, ikke mindst 
imellem værestedet i de øvrige UK-klubber, med henblik på integration af 
marginaliserede unge fra Ydre Østerbro. 
- At skabe en medarbejderdrevet samarbejdsplatform imellem de 2 UK-klubber samt 
værestedspersonale.  
- At arbejde målrettet og socialpædagogisk med gruppen 

Ex. Udslusning af de 
unge 18 + Delmål:  

Skønnes ikke relevant 
 

Indsats Vi vil gennemføre 2 kolonier til Karrebæksminde feriecenter med ungegruppen i 
værestedet. Første koloni, alene for værestedet, anden koloni sammen med unge fra 
Pumpestationen og Kennedygårdens UK. Arrangementerne skal være 
medarbejderdrevet af personale fra de 3 enheder. Kolonierne vil have et 
socialpædagogisk indhold. 

Tidsplan eventuelle 
milepæle 

Første koloni i januar 2018. Anden koloni i efteråret 2018. 

Ansvarlig Koordinationsgruppen 

Kommunikation Koordinationsgruppemøder, samt arbejdsgruppemøder på ledelses- samt 
medarbejderplan. 

Målepunkter - At arrangementerne bliver gennemført 
- At medlemmer fra alle bydelens 3 enheder deltager på efterårskoloni.  
- At kolonierne har et synligt socialpædagogisk indhold 
- At der skabes relationer og venskaber på tværs af enhederne 

Sammenhæng til 
andre planer og 
strategier*  

 SSP 
Ramme for Klubfællesskaber 
Rammer for Fritidscentre 
Sikker By 

Opfølgning  Primært via koordinationsgruppemøder, sekundært på klubbydelsmøder 
 

Økonomi:  Kolonileje, oplægsholder, mad, m.m.  
62.000 kr. 

Løn: Ingen  

Klub / Org.nr.  Pumpestationen / 35719 
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Handleplan: Gadeplansindsats 
 

 

Mål (i forhold til de 
overordnede 
målsætninger) 

- Kontinuerlig screening af bydelen 
- Kontaktskabende og relationsdannede tilstedeværelse på gadeniveau 
- At sikre en strategisk reserve vi kan allokere ift akutte udfordringer 
- At sikre en bred forebyggende indsats overfor foreningslivet eller udsatte 

ungegrupper. 

Ex. Udslusning af de 
unge 18 + Delmål:  

 Ikke relevant 
 

Indsats Vi har afsat ressourcer til ugentligt, året rundt, at screene gadebilledet på Østerbro, 
med henblik på at sikre at der bliver skabt kontakt til og opmærksomhed omkring 
individer eller grupper af udsatte unge. 
Ønsket er endvidere at have en strategisk “task-force” I lokalområdet ifald pludselige 
udfordringer skulle opstå. 
 
 

Tidsplan eventuelle 
milepæle 

 Indsatsen kører indtil 31-12-2018 
 
 
 

Ansvarlig  KF-leder samt koordinationsgruppen 

Kommunikation Via mail og koordinationsgruppemøder 

Målepunkter Et Østerbro uden problematiske ungegrupperinger på gadeniveau 
At beredskabet er operationelt 
 
 

Sammenhæng til 
andre planer og 
strategier*  

SSP 
Ramme for Fritidscentre 
Sikker By 

Opfølgning   Løbende via koordinationsgruppemøder 
 

Økonomi:   Ingen (allerede betalt via rammen)  

   

   

Klub / Org.nr. Pumpestationen / 35719 
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Handleplan: Værested på Ydre Østerbro 
 
 

Mål (i forhold til de 
overordnede 
målsætninger) 

-  At udvide Klubfællesskabets tilbud til at være bydelsdækkende ved at etablere et 
værested til de større børn og unge på Ydre Østerbro.  
- At arbejde målrettet på at normalisere gruppen ved screening og efterfølgende 
individuel støtte og vejledning. 
- At skabe kontakt og relation til en gruppe udsatte unge, ved at inkludere dem i det 
etablerede klubfællesskab. 

Ex. Udslusning af de 
unge 18 + Delmål:  

- Skønnes ikke nødvendigt på nuværende tidspunkt 
 

Indsats Klubfællesskab Østerbro består pt af 2 større afdelinger, begge beliggende på indre 
Østerbro, hvilket skævvrider klubtilbuddet i.f.t. den samlede bydel. Målet er derfor at 
udvide klubfællesskabet (og dermed Fritidscentret) med et værested i 
Kildevældskvarteret på Kildevældsskolen.  
Værestedet skal være en naturlig del af klubfællesskabet og deltage i fælles aktiviteter 
m.h.p. at inkludere de unge i normalfællesskabet.  
Værestedet har åbent 3 gange om ugen i tidsrummet 18-22. 
Vi vil bryde med hidtidig praksis og screene de unge der bruger værestedet på Ydre 
Østerbro.  

Tidsplan eventuelle 
milepæle 

 Opstart: 1-8-2016 
 Løbende evaluering 
 Afsluttende evaluering og rapportudgivelse 31-12-2018 

Ansvarlig  Koordinationsgruppen og værestedspersonalet 

Kommunikation Koordinationsgruppemøder, klubbydelsmøder samt løbende dialog imellem 
klubfællesskabsleder og væresteds personale. 

Målepunkter  - At værestedet bliver etableret og attraktivt indrettet  
- At samarbejdet imellem fritidscenteret og værestedet etableres 
- At eksisterende målgruppe benytter tilbuddet under de ændrede vilkår 
- At værestedet arbejder efter samme retningslinjer og vilkår som bydelens 2 andre 
afdelinger. 

Sammenhæng til 
andre planer og 
strategier*  

SSP 
Ramme for Fritidscentre 
Sikker By 

Opfølgning   Via månedlige koordinationsgruppemøder 

Økonomi:   2018: Løn 
 

 744.000 kr. 

  2018: Aktivitetsmidler  25.000 kr. 

Klub / Org.nr.  Pumpestationen / 35719 
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Klubtilbud på Østerbro 
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Budget klubbydelsplan 2017-2018 
 

   

Budget 2017     
Bevilling 875.156   
7-dages åbent i Klubfællesskabet   231.460 
Basketball i Pumpestationen   81.011 
Basketball i Kennedygården   81.011 
2 bydelsdækkende UK-arrangementer   40.046 
Gadeplansarbejde   104.157 
Værested Kildevæld     
Aktivitetsmidler   25.000 
Lønudgift   312.471 
   

Budget 2018     
Bevilling 1.047.980   
Løn gadeplansteam   744.000  
Beklædning, udstyr, m.m.  10.000 
Kompetenceudviklingsmidler  5.000 
Helligdagsåbent i Kildevæld fritidsklub   * 42.120 
Aktivitetsmidler til helligdagsåbent   9.000   
Koloni for værestedsmedlemmer 1   61.935  
Koloni for værestedsmedlemmer 2   62.000 
Værested Kildevæld    
 Aktivitetsmidler   20.000 
14 dages spotarrangementer  40.000 
Saldo  96.045 
 
 
 
* 3 medarbejdere à 260kr/timen, 6 tim/dgl   
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Egne notater 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 
 


